
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15.04.2024     № 107   
 с. Табуны 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

22.03.2022 № 114 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Табунский 

район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в административный регламент «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – 

Регламент), утвержденный постановлением администрации района от 

22.03.2022 № 114 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства» следующие изменения:   

1.1. Подпункт 5 пункта 1.3.1 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

  «5) в государственной информационной системе «Реестр 

государственных и муниципальных услуг» (https://clck.ru/TiVw5) (далее – 

Региональный реестр);»; 

 1.2. Подпункт 5 пункта 3.1.1 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

  «5) подготовка рекомендаций Комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки о предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства;»; 

   1.3.   Приложение №2 к Регламенту изложить в следующей редакции:   

 

«Приложение № 2 

к Административному 

регламенту по предоставлению 

http://admtabrn.ru/index.php/files/320/Постановления-за-2018-год/2353/Постановление-№246-от-09.10.2018.docx


муниципальной услуги 

«___________________» 

 (Бланк органа, осуществляющего 

предоставление  (муниципальной) услуги  

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 
 

от________________№_______________ 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования ____________, 
утвержденными _____________, на основании заключения по результатам 
публичных слушаний/общественных обсуждений от ____________ г. № 
__________, рекомендации Комиссии по подготовке проектов правил 
землепользования и застройки (протокол от ____________ г. № __________). 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства-

«________________________________________________ в отношении 

земельного  
        (наименование условно разрешенного вида использования) 

участка с кадастровым номером ___________________, расположенного по 

адресу: 

____________________________________________________________________ 
(указывается адрес) 

____________________________________________________________________. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в 
«__________________________». 

3. Настоящее решение (постановление/распоряжение) вступает в силу 
после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
____________________________________________________________________. 

Должностное лицо (ФИО) 

 

(подпись должностного лица органа, 

осуществляющего 

предоставление государственной  

(муниципальной) услуги 

    ». 



  

  

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава района П.В.Литке 

 


